
Inventar-Preisliste Saison 2019 (gültig ab 23.01.2019)

Festinventar Gebühren je Stück in €
(netto)

Festzeltgarnitur bei Lieferung 8,00

Festzeltgarnitur bei Selbstabholung/Rücktransport 5,00

Kühlwagen ab Brauerei 120,00

Kühlschrank 30,00

Waschbecken für Krüge 25,00

Schanktisch 25,00

Durchlaufkühler ohne Kohlensäure 60,00

Kühlzelle ab Brauerei 120,00

Sonnenschirm   2,0 m 5,00

Ausschankwagen mit Kühlung ab Brauerei 250,00

Glas 0,10

Leihgebühr pro Wochenende

Für Wochenendanlieferung berechnen wir einen Zuschlag von € 50,00 für Samstage und € 100,00 für Sonntage. Zustellgebühr
für Kühlwägen und Ausschankwägen wird separat berechnet. Für nicht ordnungsgemäß zurückgegebenes Inventar werden
Instandhaltungs- und Reinigungskosten nach tatsächlich entstandenen Aufwand separat berechnet. Fehlendes Inventar wird
zum Wiederbeschaffungspreis verrechnet.

Für zurückgegebenes Vollgut berechnen wir € 1,00/Kasten als Kommissioniergebühr. Für Garniturenpaletten, die unsortiert
oder falschsortiert zurückgegeben werden, erheben wir pauschal pro Palette eine Bearbeitungsgebühr von € 25,00.


